
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 164 Pág. 1 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

   

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 175/2013 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2013 – (PMRC) 
 
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: MITALCOPY MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 
CNPJ/MF: 95.362.968/0001-74 
OBJETO: A contratação de empresa especializada, para 

a locação de equipamentos multifuncionais à laser, com 
fornecimento integral de suprimentos, peças e 
manutenção dos mesmos. 
PRAZO: 02 de Dezembro de 2014 a 01 de Fevereiro de 

2015. 
VALOR: R$ 6.166,68 (Seis mil cento e sessenta e seis 

reais e sessenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei Federal 

8.666/93. 
ASSINATURA: 28 de Novembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 28 de Novembro de 2014. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO VIII TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 080/2012 (PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2013 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS 
LTDA – CNPJ/MF: 77.427.276/0001-85  
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil, 

para construção de uma unidade de educação infantil, 
com área de 1.118,48 m2, do programa Pró-
Infância/Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, neste município. 
PRAZO: 29 de Novembro de 2014 a 28 de Dezembro de 

2014. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, §1º da Lei Federal 

8.666/93 de 21 de Junho de 1993. 
 

Ribeirão Claro-PR, 28 de Novembro de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
136/2014 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição de peças para serem utilizadas na 

manutenção da Esteira de triagem e separação de 
materiais recicláveis da Usina de Reciclagem. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: COMANG CORREIAS E MANGUEIRAS 

LTDA 
CNPJ: 14.809.449/0001-00 
Valor Total: R$ 2.219,26 (dois mil duzentos e dezenove 

reais e vinte e seis centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 03 de Dezembro de 2014. 

 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quinta-feira, 04 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 164 Pág. 2 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 

056/2014 – (SAAE) 
 

Favorecido: Maribombas Comércio de Bombas e 
Perfuração de Poços LTDA - EPP 

Documentos: CNPJ/MF n.º 52.310.216/0001-57 
Objeto: Serviço de aluguel de gerador para o 
funcionamento da bomba do poço artesiano localizado no 
Centro de Eventos, incluindo transporte e funcionamento 
do equipamento, conforme orçamentos anexos. 
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, II da Lei 8.666/93. 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 03 de dezembro de 2014. 
 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-12-04T16:04:02-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




